
Netuším, jak to ti velichovští hasiči dělají, ale jim to
počasí na Zimní pohár prostě pokaždé vyjde. Stejně
tak jim vyjde účast družstev. Letos se na startovní
čáru postupně postavilo 7 družstev v kategorii PS
12 a 4 družstva v kategorii PS 8 (starší typ mašiny). 
Některá z družstev byla smíšená, někdy bylo i vě-
kové rozpětí velmi široké. To ale nic nemění na
tom, že si putovní pohár odvezli zpět borci z Hroz-
nětína, kteří se o putovní pohár v minulosti střídali
s Mírovou, jednou jim do toho "vlezla" Nová Role. 

Zde kompletní pořadí:

PS 12 PS 8

11..   HHrroozznněětt íínn 11..   NNoovváá  RRooll ee
22..   PPii llaa 22..   PPii llaa
33..   BBřřeezzoovváá 33..   VVee ll ii cchhoovv
44..   MMíírroovváá 44..   BBřřeezzoovváá
55..   VVee ll ii cchhoovv
66..   NNoovváá  RRooll ee
77..   VVoojjkkoovv ii ccee

Jestli jsem si dala s minulým vydáním
Velichovských novin načas, tak tentokrát
jsem měla všechny informace pohromadě
a noviny vychází tak, abyste měli čas na
přečtení jejich obsahu a zařídili se podle
toho, co vás možná bude zajímat.
Především vás chci všechny pozvat na
ustavující jednání zastupitelstva, které se
bude konat v Hospodě U Lípy. Náhoda
tomu chtěla a hospoda, která si napláno-
vala z pochopitelných důvodů zavírací
dny, je hned začátkem listopadu dvakrát
poruší. Poprvé kvůli již zmíněnému jed-
nání ZO a podruhé kvůli představení
slavnostního vyšívaného praporu. Budu
se moc těšit na setkání při obou akcích.
Ten, kdo do velichovské hospody pra-
videlně chodí, ví, že nedostatek hostů
během týdne donutil jejího provozovatele
k omezení provozní doby. Není se čemu
divit, pohled na prázdné židle, na které se
musí svítit a vzduch kolem nich vytápět,
donutí každého soudného podnikatele
k tomuto kroku. Zároveň je ale povzbudi-
vé, že se Honza Bitman snaží a ty dny, po
které budou dveře hospody otevřeny,
vyplní programem a něčím dobrým
k snědku. Páteční večery tak budete moct
zakousnout škvarkovou placku a k tomu
vám do ucha bude znít živá hudba.
Začíná se 9. listopadu!

MMaarrkkééttaa  SSiinnkkuulloovváá  MMoorraavvccoovváá
ssttaarroossttkkaa  oobbccee

Úvodník

L i s t o p a d  2 0 1 8

pokračování na str. 4

XXIIII

Zimní pohár



Rekordní počet miminek jsme přivítali
při letošním Vítání občánků, které se
uskutečnilo 19. října ve školce. Miminka
si tak měla možnost vyzkoušet, zda jim to
spolu ve školce půjde. I přes převahu
kluků dopadlo jejich první setkání
výborně. Hned v úvodu jim jejich
budoucí kamarádi předvedli, jak hezké
básničky se pro tuto příležitost se svými
rodiči a učitelkami naučili. Pak už byli
postupně přivítáni Karel Kotek, Anett
Preis, Karel Dolejší, Michal Kubát,
Kristýna Uslerová a Jakub Dostál. Přeje-
me dětem a jejich rodičům hodně zdraví,

lásky, pochopení a radosti ze všech
pokroků a úspěchů.

rreedd
FFoottoo::  MM..  KKuuččeerraa

Listopad 2018

strana 2

Velichovská miminka

Před 10 lety byl na základě předloženého ná-
vrhu schválen velichovský znak a obci tak byl
předán v Poslanecké sněmovně Parlamentu
ČR dekret udělující právo nový znak a vlajku
používat. V letošním roce bylo zadáno zhoto-
vení slavnostního vyšívaného praporu, který
bychom nyní v období, kdy se připomíná
100 let od založení samostatného česko-
slovenského státu, rádi představili občanům.
Představení praporu se uskuteční ve středu 7.
listopadu 2018 od 17:00 hod. na sále
Hospody U Lípy, kde bude přítomen i

ostrovský farář Marek Hric. V programu vy-
stoupí hornové kvarteto Karlovarského sym-
fonického orchestru, které do svého reper-
toáru zařadí i skladbu velichovského rodáka,
spoluzakladatele a prvního ředitele pražské
konzervatoře Fridricha Dionyse Webera.
Zároveň bude vysvětleno použití jednotlivých
symbolů a se svým vystoupením udělají
určitě radost děti z mateřské školy.
Nenechte si ujít tuto jedinečnou příležitost!
Budeme se těšit na setkání a hojnou účast.

MMSSMM

Představení obecního praporu



I když jsme opatrní, mohou nastat situace,
které zpustoší naše opečovávané obydlí. Čás-
tečným pomocníkem při nápravě materiál-
ních škod může být pojištění nemovitosti
a domácnosti. Obsahuje ale řadu výluk a pro
leckoho může být obtížné se v bludišti těchto
pojištění zorientovat. Víte, jaká rizika kryjí, a
na co se naopak nevztahují?
Snad nejrozšířenějším omylem je domněnka,
že pojištění nemovitosti lze uzavřít pouze pro
domy a pojištění domácnosti naopak jen pro
byty. Oba typy ochrany je možné sjednat pro
oba druhy nemovitostí. I u klasického pane-
lákového bytu tak můžete mít uzavřeno jak
pojištění domácnosti, tak nemovitosti. 
Jak ale rozlišit, které pojištění kryje jakou
položku? ""PPoouužžíívváá  ssee  nnaa  ttoo  jjeeddnnoodduucchháá
ppoommůůcckkaa::  kkddyyžž  ppoommyyssllnněě  oobbrrááttííttee  bbyytt  vvzzhhůůrruu
nnoohhaammaa,,  vvššee,,  ccoo  zz  nněějj  vvyyppaaddnnee,,  ssppaaddáá  ppoodd
ppoojjiiššttěěnníí  ddoommááccnnoossttii..  PPaattřříí  sseemm  tteeddyy  nnáábbyy--
tteekk,,  eelleekkttrroonniikkaa,,  kkoobbeerrccee,,  ssvvííttiiddllaa  ččii  vvěěccii
oossoobbnníí  ppoottřřeebbyy..  NNaaooppaakk  ssoouuččáássttii  ppeevvnněě  ssppoo--
jjeennéé  ss  bbyytteemm  ččii  ddoommeemm  ssee  řřaaddíí  kk  ppoojjiiššttěěnníí
nneemmoovviittoossttii,,"" říká Lukáš Zelený, vedoucí
právního oddělení spotřebitelské organizace
dTest. A doplňuje: ""JJssoouu  ttoo  nnaappřřííkkllaadd  rraaddiiáá--
ttoorryy,,  oobbkkllaaddyy,,  ddvveeřřnníí  zzáárruubbnněě,,  ppooddllaahhoovvéé
kkrryyttiinnyy  ččii  zzaatteepplloovvaaccíí  mmaatteerriiáállyy  vvee  ssttrrooppeecchh
aa  ppooddllaahháácchh.."" Toto pravidlo ovšem nefungu-
je bez výjimky a můžete narazit na pojišťovny,
které zařazují například podlahy do pojištění
domácnosti a mnohé mobilní předměty zase
do pojištění nemovitosti. Typicky spornými

položkami bývají kuchyňské linky, vestavné
spotřebiče, vestavěný nábytek nebo nejrůz-
nější typy závěsných skříněk.
Rozsah krytí pojišťovny často nabízejí v po-
době balíčků. Ty se od sebe liší konkrétními
riziky, pojistnými částkami a také výší pojist-
ného. Mnozí pojistitelé ale místo balíčků
preferují jednodušší členění - a to na základ-
ní a rozšířenou variantu. Základní varianta
obvykle zahrnuje živelní rizika (často se
můžete setkat se zkratkou FLEXA sdružující
požár, blesk, výbuch a pád letadla), škody
způsobené vodou vytékající z vodovodního
zařízení, povodeň nebo záplavu, vichřici
nebo krupobití, loupež či krádež vloupáním.
Do rozšířené varianty pak pojišťovny obyčej-
ně zařazují třeba škody způsobené vodou
unikající z odpadního potrubí, pád stromů,
stožárů či jiných předmětů na nemovitost,
zatečení atmosférických srážek, přepětí v elek-
trické síti či zkrat, vandalismus či rozbití skel
z jiné příčiny než pojištěným rizikem (all-
risk).
Zařazení a také ocenění jednotlivých rizik
však vždy záleží na konkrétní pojišťovně.
""ZZaattíímmccoo  jjeeddnnaa  mmůůžžee  mmíítt  ddaannéé  rriizziikkoo  jjiižž
vv zzáákkllaaddnníí  vvaarriiaannttěě,,  uu  ddrruuhhéé  ssii  ppřřiippllaattííttee  zzaa
vvyylleeppššeennýý  bbaallííččeekk  aa  ttřřeettíí  jjeejj  mmůůžžee  úúppllnněě
ooddmmííttaatt  ppoojjiissttiitt..  UUjjiissttěěttee  ssee  pprroottoo  ppřřeeddeemm,,  žžee
rriizziikkaa,,  kktteerráá  ppookkllááddááttee  zzaa  nneejjppooddssttaattnněějjššíí,,
nneejjssoouu  uuvveeddeennaa  vvee  vvýýlluukkáácchh  zz  ppoojjiiššttěěnníí,,  aa  ttee --
ddyy  žžee  vváámm  jjee  ddookkáážžíí  ppaattřřiiččnněě  ppoojjiissttiitt,,"" radí
Lukáš Zelený.

Mezi výluky nejčastěji spadají věci, které se
nacházejí v těsné blízkosti pojištěné domác-
nosti - například vybavení garáže, jízdní kola
ve sklepě nebo zahradní sekačka v kůlně.
Nicméně počet pojišťoven, které kryjí i tyto
položky, pozvolna narůstá. Co vám však kla-
sická podoba pojištění určitě nepokryje, jsou
předměty neobvyklé hodnoty. Pokud tedy
máte doma například sbírku drahých obrazů,
pro její krytí počítejte s výrazným navýšením
pojistného. A značným zádrhelem bývá i způ-
sob odcizení předmětů z domácnosti - bývá
podmíněné překonáním překážky pacha-
telem. Na obyčejnou krádež se tak pojištění
vztahovat nebude.
Klíčové je také nastavení správné pojistné
částky. Ta by měla odpovídat hodnotě samot-
ného majetku. Rozhodně se nedoporučuje
hodnotu majetku uměle snižovat (podpojišťo-
vat) ani záměrně nepravdivě navyšovat (pře-
pojišťovat). Stejně jako v případě automobilu
se i hodnota nemovitosti či domácnosti v
průběhu času mění. ""MMůůžžee  vv  ddůůsslleeddkkuu  aammoorr --
ttiizzaaccee  ppoossttuuppnněě  kklleessaatt,,  aallee  sstteejjnněě  ttaakk  ssee
mmůůžžee  vvlliivveemm  mmooddeerrnniizzaaccee  ččii  kkoouuppěě  nnoovvééhhoo
vvyybbaavveenníí  ii  nnaavvyyššoovvaatt..  JJee  ttaakk  uužžiitteeččnnéé  oobbččaass
ppoobbooččkkuu  ppoojjiiššťžoovvnnyy  nnaavvššttíívviitt  aa  ppoojjiissttnnoouu
ččáássttkkuu  uupprraavviitt..  DDooppoorruuččuujjee  ssee  ttoo  zzhhrruubbaa  jjeedd--
nnoouu  zzaa  ppěětt  lleett,,  vv  ppřřííppaadděě  rroozzssááhhlleejjššíícchh  iinnvveess --
ttiicc  ddoo  vvyybbaavveenníí  nneebboo  vvěěttššíí  rreekkoonnssttrruukkccee  jjee
aallee  žžááddoouuccíí  zzmměěnnuu  oozznnáámmiitt  hhnneedd,,"" uvádí
Zelený.

ddTTeesstt

Listopad 2018

strana 3

dTest: Vyznáte se v pojištění 
nemovitosti a domácnosti?

Velichovský podzim...



Krom tradičně hezkého počasí je tradiční
umístění i sousedních Vojkovic. Jejich chlapi
se opravdu drží hesla, že není důležité vyhrát,
ale zúčastnit se.
Ve stejný den se v Hospodě U Lípy konala
zabíjačka. Díky tomu měli nad sebou hasiči
spoustu diváků, ti zas měli o bod v programu
navíc. Perfektně klaplo i parkování osobních
automobilů v zadní části zahrady, za což patří
poděkování personálu hospody, který ochot-
ně řidiče naváděl k té správné bráně. 

rreedd Chcete se elegantně a šetrně vůči kanalizační-
mu potrubí zbavit oleje z domácnosti? Právě
pro vás jsou určeny dvě nové nádoby určené
právě na tento odpad. Díky podnětu jednoho
z občanů jsme rozšířili možnosti třídění

odpadu i o tuto složku.  Červené nádoby
najdete u šatlavy (mříž z boku hospody naproti
hasičské zbrojnici) a u velkého panelového
domu. Nádoby jsou uzamykatelné, jejich víko
je opatřeno otvorem, kterým projde max. 2,5
litrová PET lahev. Láhev s olejem musí mít
šroubovací uzávěr, nedávejte tedy olej zpět do
lahve, ze které jste ho vylili např. do frito-
vacího hrnce. Ano, i toto lidé ze zkušeností
svozové firmy provádějí. Olej se tak rozlije
všude a jeho separování je pak pro obsluhu
sběrného dvora nechutné. 

Do této nádoby patří výhradně olej z domác-
ností, nikoli olej motorový. Ten je možné ode-
vzdávat v rámci svozu nebezpečných složek
odpadů, který u nás probíhá dvakrát do roka. 
Nádoba bude vyvážena jednou za měsíc. V pří-
padě, že o třídění olejů bude ze strany veli-
chovských občanů zájem, počet nádob rozšíříme.

rreedd

Velichovské noviny, ročník XII., číslo 11, listopad 2018 • Měsíčník • Vydává Obec Velichov, Velichov 13, 363 01  Ostrov, tel., fax  353 942 105, e-mail obec@velichov.cz, www.velichov.cz • Redakční rada: 
Jiří Bitman, Milena Doležalová, Miroslav Kučera, Lydie Kučerová, Markéta Moravcová. Grafická úprava: Tomáš Moravec • 300 výtisků, uzávěrka k 20. dni předchozího měsíce • ev. číslo MK ČR E 17388

Listopad 2018

strana 4

NNáázzoorr  rreeddaakkččnníí  rraaddyy  nneemmuussíí  bbýýtt  ttoottoožžnnýý  ss  nnáázzoorreemm  ppřřiissppěěvvaatteellůů..  RReeddaakkččnníí  rraaddaa  nneeooddppoovvííddáá  zzaa  oobbssaahh  ppřřííssppěěvvkkůů,,  jjeejjiicchhžž  aauuttoorreemm  nneenníí  jjeejjíí  ččlleenn..  

ll ii ss tt oo pp aa dd
pprroommííttáámmee  vvžžddyy  oodd  1199::3300,,  nneenníí--llii  uuvveeddeennoo  jjiinnaakk

3. 11. Dámský klub

10. 11. Coco (od 18:00 hod.)

17. 11. Chata na prodej

24. 11. Ewa Farná 10: Neznámá známá

Kino v Kyselce 

Evidence
obyvatel

SSttaavv  oobbyyvvaatteell  kk  3300..  99..  22001188::  
552266,,  zz  ttoohhoo  227711  mmuužžůů  aa  225555  žžeenn

Zimní pohár
dokončení ze str. 1

VAIGL A SYN spol. s r. o.
České kuře přímo od farmáře, 

drůbeží maso v akci je mražené!
tel. 474 66 72 63, 47 66 72 55

Akce listopad 2018
Kuřecí prsní mini řízek 130 Kč/ 120 Kč/ kg
Kuřecí špalíky 50 Kč/kg
Kuřecí polévkové díly 22 Kč/ 18 Kč/ kg
Kuřecí krky 24 Kč/ 20 Kč/ kg
Jarní kuře (bal. cca 5,5 kg) 47 Kč/ kg
Kuře K12 (bal. 12 kg) 500 Kč/ karton
Kachna (český chov) 90 Kč/ 80 Kč/ kg
Slepice - kalibr 1,10 kg 44,50 Kč/ 40 Kč/ kg

Akce běží do vyprodání zásob.
Velichov, náves - 1., 15., a 29. listopadu 2018

v čase od 9:25 do 9:35 hod.

inzerce

Nádoby na olej

5. listopadu 2018 se koná ustavující jed-

nání Zastupitelstva obce Velichov, na
kterém proběhne volba starosty, mís-
tostarosty a členů kontrolního a finan-
čního výboru. Toto jednání je, stejně jako
všechna ostatní jednání zastupitelstva,
veřejné. Vzhledem k tomu, že předpok-
ládáme větší zájem veřejnosti, uskuteční

se toto jednání na sále Hospody U Lípy,

kam jste všichni srdečně zváni.

MMSSMM

Ustavující 
jednání ZO


